
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 102 del 23-10-2020 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  102 DEL  23-10-2020 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIPULITURA E SISTEMAZIONE LOTTI L3C3BIS 

DI PROPRIETA' COMUNALE. LIQUIDAZIONE SPETTANZE. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.07.2020 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2020; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale si conferiscono al Geom. 

Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa del Settore II "Tecnico Manutentivo"; 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.). 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 102 del 23-10-2020 

  -  pag. 2  - 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali (T.U.E.L.). 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del 

28/05/1998. 

VISTA la determina dell’Area Tecnica n. 83 del 14/09/2020 con la quale si affidavano i lavori di 

ripulitura e sistemazione dei lotti di proprietà comunale della lottizzazione L3C3bis mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta SALVUCCI 

CLAUDIO con sede in C. da Santa Lucia n. 75 con sede a 62010 POLLENZA (MC) - P.IVA 

01086070438 – C.F. SLVCLD64P15 E783K per l’importo di euro 3.111,00 IVA compresa; 

 

VERIFICATO che i lavori affidati sono stati correttamente eseguiti e che quindi può essere corrisposta  

la spettanza per la prestazione realizzata;   

 

ACQUISITA ai sensi dell’art. 16/bis comma 10 Legge n. 2/2009 la regolarità contributiva della ditta 

“SALVUCCI CLAUDIO”, come risulta dal DURC online emesso dall’INPS n. 23175915 del 

22/10/2020 dal quale risulta che la ditta è in regola con le posizioni nei confronti di INAIL, INPS e 

CNCE; 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art. 3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 102 del 23-10-2020 

  -  pag. 3  - 

 

2. di liquidare a favore della ditta SALVUCCI CLAUDIO con sede in C. da Santa Lucia n. 75 con 

sede a 62010 POLLENZA (MC) - P.IVA 01086070438 – C.F. SLVCLD64P15E783K l’importo 

complessivo di Euro 3.111,00 IVA COMPRESA per i lavori specificati in narrativa; 

 

3. di dare atto che la spesa di Euro 3.111,00 trova copertura al capitolo di spesa n. 2909/14 Codice 

Bilancio 01.05-2.02.01.09.000 del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

4. di dare atto che il Codice Identificativo di gara CIG è il seguente: Z732E4A59C; 

 

5. di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

6. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il mandato 

di pagamento a favore della ditta SALVUCCI CLAUDIO; 

 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle Marche nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
8. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale; 

 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=47245585


 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 102 del 23-10-2020 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 23-10-2020 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 23-10-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 26-10-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-10-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


